R E Q U E R I M E N T O  Nº. 185
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Lei de Desmembramento e Regularização de Lotes já foi vencida e não renovada;

CONSIDERANDO que o prazo máximo deste ato é de até 31 de março, depois será impedida pela Lei Eleitoral, em virtude das eleições 2006;

CONSIDERANDO que muitos munícipes já realizaram empréstimos bancários e compraram material de construção e não podem construir ou modificar suas residências,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de encaminhar Projeto de Lei à Câmara Municipal de Botucatu, o qual disponha sobre regularização e desmembramento de lotes, solicitando a redução do limite mínimo dos atuais 250 metros quadrados para 200 – 230 metros quadrados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de março de 2006.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT